REQUERIMENTO nº 118 de 2024

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUERIMENTO SOLICITAÇÃO DE

CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA NA

ENTRADA DO RESTAURANTE DO BEM.””

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, requer a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno desta Casa

de Leis, que, após aprovação deste requerimento, seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a construção de uma cobertura

na entrada do Restaurante do Bem.

Justifica-se tal pedido pelo fato de que as pessoas que aguardam para

almoçar ficam expostas ao sol intenso, o que causa desconforto e pode trazer

problemas de saúde, especialmente em períodos de temperaturas elevadas. Com a

proximidade do período de chuvas, a necessidade de uma cobertura se torna ainda

mais premente, a fim de garantir que as pessoas possam aguardar a abertura do

restaurante protegidas das intempéries.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência e dos nobres

colegas para a aprovação deste pleito, subscrevo-me.

Nestes termos, peço e espero deferimento.

Sala das sessões da câmara 23 de agosto de 2024

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3845